

**COMERCIAL VIVA BEM**

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PROPOSTA DE PREÇOS

Sessão Pública: 28 de maio de 2021 às 09:30 horas.

Objeto: eventual fornecimento de materiais de expediente para atender a demanda do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas, por um período de 12 (doze) meses.

Local: Portal de Compras do Governo Federal – www.comprasgovernamentais.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO No.026/2021 REGISTRO DE PREÇOS

Nome Fantasia: COMERCIAL VIVA BEM								
Razão Social: S DE O PEDROSA - ME								
CNPJ: 03.987.907/0001-84				Optante pelo Simples? Sim				
Endereço: Rua João Alfredo nº 707 SALA C				Inscrição Estadual: 04.145.553-3			Inscrição Municipal: 9734101	
Bairro: São Geraldo				Cidade: Manaus				
CEP: 69.053-270				E-mail: comercialvivabem@hotmail.com				
Telefone: (92) 3088-1929				Fax:				
Banco: Banco da Amazonia				Conta Bancária: 083379-0				
Nome e nº da agência bancária: Ag. 033								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO TECNICA	UNIDADE	QUANT.	MARCA - PROCEDÊNCIA	VLR.UNIT	EXT. UNIT	VLR TOTAL	EXTENSO TOTAL
GRUPO 06								
64	Lápis preto, material corpo: madeira de manejo sustentável, dureza carga: b, formato corpo: sextavado, material carga: grafite preto nº2 Sustentável	UNIDADE	3000	LEO E LEO - NACIONAL	R\$ 0,23	vinete e três centavos	R\$ 690,00	seiscentos e noventa reais
65	Borracha apagadora escrita, material: borracha livre de pvc, comprimento: 42 mm, largura: 21 mm, altura: 11 mm, cor: branca, características adicionais: capa plástica protetora, aplicação: para lápis Sustentável	UNIDADE	1000	LEO E LEO - NACIONAL	R\$ 0,69	sessenta e nove centavos	R\$ 690,00	seiscentos e noventa reais
66	Caneta marca-texto, material: plástico reciclado, tipo ponta: facetada, cor: verde, tipo: não recarregável, características adicionais: traço 1 a 4 mm, fluorescente Sustentável	UNIDADE	2000	JOCAR - NACIONAL	R\$ 1,06	um real e seis centavos	R\$ 2.120,00	dois mil, cento e vinte reais
67	Caneta marca-texto, material: plástico reciclado, tipo ponta: facetada, cor: amarela, tipo: não recarregável, características adicionais: traço 1 a 4 mm, fluorescente Sustentável	UNIDADE	2000	JOCAR - NACIONAL	R\$ 1,06	um real e seis centavos	R\$ 2.120,00	dois mil, cento e vinte reais
68	Caneta esferográfica, material: plástico reciclado, material ponta: esfera de tungstênio, tipo escrita: grossa, cor tinta: azul, características adicionais: atóxica, corpo cilíndrico Sustentável	UNIDADE	5000	ECONOMIC - NACIONAL	R\$ 0,40	quarenta centavos	R\$ 2.000,00	dois mil reais
69	Caneta esferográfica, material: plástico reciclado, material ponta: esfera de tungstênio, tipo escrita: grossa, cor tinta: preta, características adicionais: atóxica, corpo cilíndrico Sustentável	UNIDADE	3000	ECONOMIC - ONICIONL	R\$ 0,39	trinta e nove centavos	R\$ 1.170,00	um mil, cento e setenta reais
70	Caneta esferográfica, material: plástico reciclado, material ponta: esfera de tungstênio, tipo escrita: grossa, cor tinta: vermelha, características adicionais: atóxica, corpo cilíndrico Sustentável	UNIDADE	2000	ECONOMIC - NACIONAL	R\$ 0,37	trinta e sete centavos	R\$ 740,00	setecentos e quarenta reais
71	Pincel marcador permanente cd, plástico, feltro, preta, escrita fina.	UNIDADE	150	JOCAR - NACIONAL	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 180,00	cento e oitenta reais
72	Pincel marcador permanente cd, plástico, feltro, azul.	UNIDADE	150	JOCAR - NACIONAL	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 180,00	cento e oitenta reais
73	Lápis cera, cera plástica, cx, 12. Detalhamento do item: - Giz de cera grande; - Dimensões aproximadas da embalagem (cm): A x L x P (1 x 12 x 12); - Indicação de uso: desenhar, escrever e pintar sobre papel, cartolina, papel cartão. - Consistência de cores tanto para escrever quanto para desenhar.	CX C/ 12 UND	50	KOALA - NACIONAL	R\$ 3,27	três reais e vinte e sete centavos	R\$ 163,50	cento e sessenta e três reais e cinquenta centavos
74	Lápis de cor, madeira, diversas, tamanho grande, com 12 cores.	CX C/ 12 UND	50	LEO E LEO - NACIONAL	R\$ 2,84	dois reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 142,00	cento e quarenta e dois reais
75	Pincel hidrográfico com 12 cores Características mínimas: -Caixa de pincel hidrográfico com 12 cores (12 unidades); -Ponta grossa; -Garantia: 03 (três) meses contra defeito de fabricação.	CX C/ 12 UND	50	LEO E LEO - NACIONAL	R\$ 9,44	nove reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 472,00	quatrocentos e setenta e dois reais
76	Massa de modelar Características mínimas: -Massa de modelar com 6 cores sortidas, 60 g; Garantia: 03 (três) meses contra defeito de fabricação.	CX C/ 06 UND	50	LEO E LEO - NACIONAL	R\$ 1,70	um real e setenta centavos	R\$ 85,00	oitenta e cinco reais

CNPJ: 03.987.907/0001-84

RUA JOÃO ALFREDO 707-C SÃO GERALDO CEP-69053-270

FONE : 3088-1929

EMAIL:comercialvivabem@hotmail.com

MANAUS/AM

**COMERCIAL VIVA BEM**

77	Apontador lápis , metal e plástico, escolar, médio, 1, c/ depósito, lâmina aço inoxidável medidas aproximadas: 384x384.	UNIDADE	1000	LEO E LEO - NACIONAL	R\$	0,57	cinquenta e sete centavos	R\$	570,00	quinhentos e setenta reais
78	Apagador para quadro branco , com corpo em plástico ABS e feltro tratado de, no mínimo, 5 mm de espessura. Deverá possuir dois compartimentos para marcadores (canetas). O feltro do apagador deverá apagar totalmente a caneta, não deixando nenhum, resíduo de tinta no quadro branco. Dimensões mínimas: 145 x 55 mm (C x L).	UNIDADE	100	JOCAR - NACIONAL	R\$	4,53	quatro reais e cinquenta e três centavos	R\$	453,00	quatrocentos e cinquenta e três reais
79	DVD-RW (regravável) , com embalagem plástica individual, método gravação CLV/CAV, 2,4x, MBPS, 4,7 GB	UNIDADE	3000	ELGIN - NACIONAL	R\$	4,96	quatro reais e noventa e seis centavos	R\$	14.880,00	quatorze mil, oitocentos e oitenta reais
80	Disco compacto - CD/DVD, 120mm, gravável e regravável/ DVD-R (gravável) , embalagem plástica individual, método gravação CLV/CAV, 2,4xMBPS, 4,7 GB.	UNIDADE	3000	ELGIN - NACIONAL	R\$	3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$	10.500,00	dez mil, quinhentos reais
81	Disco laser CD-R , gravável 740MB, capa de plástico duro.	UNIDADE	2000	ELGIN - NACIONAL	R\$	3,00	três reais	R\$	6.000,00	seis mil reais
82	Disco laser CD-RW , regravável, capacidade 700MB, capa de plástico duro.	UNIDADE	2000	ELGIN - NACIONAL	R\$	5,80	cinco reais e oitenta centavos	R\$	11.600,00	onze mil, seiscentos reais
83	Porta papel lembrete Detalhamento do item: Organizador de mesa em aço telado, bandeja tripla , porta papel, cor preto. Medida aproximada: 30x37,5x5cm	UNIDADE	100	POINTER - NACIONAL	R\$	100,00	cem reais	R\$	10.000,00	dez mil reais
84	Porta papel lembrete Detalhamento do item: Organizador de mesa em aço telado, de uma bandeja , porta papel, cor preto . Medida aproximada: 30x37,5x5cm	UNIDADE	200	POINTER - NACIONAL	R\$	25,00	vinte e cinco reais	R\$	5.000,00	cinco mil reais
85	Porta-lápis/clipse/lembrete Detalhamento do item: Organizador de mesa em aço telado, conjugado na cor preto . Medida aproximada: 10x20x10cm	UNIDADE	100	POINTER - NACIONAL	R\$	42,00	quarenta e dois reais	R\$	4.200,00	quatro mil, duzentos reais
86	Guardanapo de papel, celuloze , 33 cm x 33 cm, pacote com 50 folhas branca, folha dupla, macio .	CX C/36 PCT	50	PETALAS - NACIONAL	R\$	84,00	oitenta e quatro reais	R\$	4.200,00	quatro mil, duzentos reais
87	Livro Ata Detalhamento do item: Livro de Registro de atas com 200 folhas numeradas , capa dura com identificação: livro de Registro de Atas. Medida: 32x23cm	UNIDADE	50	SÃO DOMINGOS - NACIONAL	R\$	16,20	dezesseis reais e vinte centavos	R\$	810,00	oitocentos e dez reais
88	Porta avisos Detalhamento do item: Display de acrílico cristal duplo para parede tipo sanduíche, Tamanho A3 Obs.: com fixação para parafusos e/ou fita dupla face (inclusa).	UNIDADE	200	WALEU - NACIONAL	R\$	30,00	trinta reais	R\$	6.000,00	seis mil reais
89	Porta avisos Detalhamento do item: Display de acrílico cristal duplo para parede tipo sanduíche, Tamanho A4 Obs.: com fixação para parafusos e/ou fita dupla face (inclusa).	UNIDADE	300	WALEU - NACIONAL	R\$	18,00	dezoito reais	R\$	5.400,00	cinco mil, quatrocentos reais
TOTAL DO LOTE			noventa mil, trezentos e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos				R\$	90.365,50		

A Empresa S DE O PEDROSA - ME Declara que:

a) Que concorda com todas as especificações do Edital.

b) Estão inclusos nos preços supramencionados todos os custos diretos e indiretos, inclusive de embalagens, transportes ou fretes, e ainda os resultantes da incidência de quaisquer tributos, contribuições ou obrigações decorrentes da legislação trabalhista, fiscal e previdenciária a que estiver sujeito.

c) Declaração informando que os preços inclui-se, além do lucro, todos os custos e despesas com tributos incidentes, materiais, serviços, transporte terrestre e **transporte fluvial (frete)** e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e seus Anexos.

d) Validade mínima da Proposta: **60 (sessenta) dias** a contar da data da sua apresentação dos envelopes de proposta de preços e documentos para habilitação à Comissão Permanente de Licitação.

e) Prazo de entrega **30 (trinta) dias** / execução de demais especificações de acordo com as previsões do Edital.

f) Os produtos acima são todos de procedência nacional.

g) Garantia produtos de 12 meses.

Manaus, 26 de maio de 2021

S. DE O. PEDROSA - ME
SILAVANA DE OLIVEIRA PEDROSA
CI: 0914638-5
CPF: 336.959.462-53
REPRESENTANTE LEGAL

CNPJ: 03.987.907/0001-84

RUA JOÃO ALFREDO 707-C SÃO GERALDO CEP-69053-270

FONE : 3088-1929

EMAIL:comercialvivabem@hotmail.com

MANAUS/AM